
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

  

12.03.2019                                 №576-п 
 

О предоставлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения 

о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной 

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими 

организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории 

инновационного центра «Сколково»), утвержденного Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 16.04.2012 № 291, Закона  

Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 «Об основах организации охраны 

здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете 

по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства  

Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Предоставить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с 12 марта 2019 года, согласно 

приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Председатель Комитета                                                       Д.Г.Лисовец 

 

 

 

 

 



2 

 

 

Приложение       к        приказу 

Комитета по здравоохранению 

от   ___________  № _________ 

 

 

Перечень юридических лиц, которым предоставлены лицензии на осуществление 

медицинской деятельности. 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью «АБ-Груп», сокращенное 

наименование: ООО «АБ-Груп», адрес места нахождения юридического лица: 194356,  

город Санкт-Петербург, проспект Энгельса, дом 129, корпус 1, квартира 10.  

ИНН: 7802681710, ОГРН: 1187847365122. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010161/19 от 07.02.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 08.02.2019 № 283-п, 

срок проведения проверки с 08.02.2019 по 07.03.2019. Проверка проведена 19.02.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010161/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.02.2019 № 364-п,  

срок проведения проверки с 21.02.2019 по 21.03.2019. Проверка проведена 05.03.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010161/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009680, 

действующая бессрочно с 12  марта 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

197227. г. Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д. 12, кор. 1,  

часть пом.17Н (пом. 2, 10-20), лит. А.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу; сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: косметологии; физиотерапии. 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «КРАСИВАЯ УЛЫБКА», 
сокращенное наименование: ООО «Красивая улыбка», адрес места нахождения 

юридического лица: 197022, город Санкт-Петербург, проспект Медиков, дом 10, корпус 1, 

лит. А, помещение 45-Н.  

ИНН: 7802627110, ОГРН: 1177847246422.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010192/19 от 18.02.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 20.02.2019 № 366-п, 

срок проведения проверки с 20.02.2019 по 20.03.2019. Проверка проведена 05.03.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010192/19 /Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.03.2019 № 521-п,  

срок проведения проверки с 07.03.2019 по 04.04.2019. Проверка проведена 11.03.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010192/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009681, 

действующая бессрочно с 12 марта 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

197022, г. Санкт-Петербург, проспект Медиков, д. 10, корп. 1, лит. А, пом. 45-Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 



3 

 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; 

стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Светлана-ОСР», 
сокращенное наименование: ООО «Светлана-ОСР», адрес места нахождения юридического 

лица: 194156, город Санкт-Петербург, проспект Энгельса, дом 27, литера К, помещение 1-Н. 

ИНН: 7802660075, ОГРН: 1187847079750. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010138/19 от 04.02.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 06.02.2019 № 266-п, 

срок проведения проверки с 06.02.2019 по 05.03.2019. Проверка проведена 19.02.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010138/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.02.2019 № 364-п,  

срок проведения проверки с 21.02.2019 по 21.03.2019. Проверка проведена 05.03.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010138/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009682, 

действующая бессрочно с 12 марта 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

194156, г. Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д. 27, лит. К,  

часть пом. 1-Н (пом. 4, 5, 11, 21, 22). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым).  

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «Т-Групп», сокращенное 

наименование: ООО «Т-Групп», адрес места нахождения юридического лица: 194358,  

город Санкт-Петербург, поселок Парголово, улица Николая Рубцова, дом 12, корпус 1,  

лит. А, помещение 79-Н.  

ИНН: 7802680547, ОГРН: 1187847331980. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010191/19 от 18.02.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 20.02.2019 № 366-п, 

срок проведения проверки с 20.02.2019 по 20.03.2019. Проверка проведена 05.03.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010191/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.03.2019 № 521-п,  

срок проведения проверки с 07.03.2019 по 04.04.2019. Проверка проведена 11.03.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010191/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009683, 

действующая бессрочно с 12 марта 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

194358, Санкт-Петербург, Выборгский район, поселок Парголово, улица Николая 

Рубцова, дом 12, корпус 1, литера А, помещение 79-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 



4 

 

здоровью; ортодонтии; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «Центр восстановительной 

медицины «ЗДОРОВЬЕ», сокращенное наименование: ООО «ЗДОРОВЬЕ», адрес места 

нахождения юридического лица: 197374, город Санкт-Петербург, улица Школьная, дом 106, 

литер А, кабинет 1.  

ИНН: 7814743216, ОГРН: 1187847290234.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010178/19 от 13.02.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.02.2019 № 339-п, 

срок проведения проверки с 15.02.2019 по 15.03.2019. Проверка проведена 26.02.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010178/19 /Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.02.2019 № 454-п,  

срок проведения проверки с 28.02.2019 по 28.03.2019. Проверка проведена 05.03.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010178/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009684, 

действующая бессрочно с 12 марта 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

197374, Санкт-Петербург, Школьная улица, д. 106, литер А, ч. п. 1-Н (пом. 49, 65-72). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; 

физиотерапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

гастроэнтерологии; дерматовенерологии; диетологии; косметологии; неврологии; 

остеопатии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; эндокринологии. 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «Формула Красоты», 

сокращенное наименование: ООО «ФК», адрес места нахождения юридического лица: 

196601, город Санкт-Петербург, город Пушкин, улица Магазейная, дом 68, литера А, 

помещение 2-Н. 

ИНН: 7820067485, ОГРН: 1187847281368. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010169/19 от 11.02.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 12.02.2019 №297-п, 

срок проведения проверки с 12.02.2019 по 12.03.2019. Проверка проведена 12.02.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010169/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.02.2019 №454-п,  

срок проведения проверки с 28.02.2019 по 28.03.2019. Проверка проведена 11.03.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010169/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009685, 

действующая бессрочно с 12 марта 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

196601, Санкт-Петербург, город Пушкин, ул. Магазейная, д. 68, литера А, пом. 2-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 



5 

 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; 

физиотерапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи                      

в амбулаторных условиях по: дерматовенерологии; косметологии; мануальной терапии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; остеопатии; физиотерапии. 

 

7. Общество с ограниченной ответственностью «Личная история», 
сокращенное наименование: ООО «Личная история», адрес места нахождения юридического 

лица: 197082, г. Санкт-Петербург, Лыжный пер., дом 8, корпус 1, литера А, помещение 1-Н. 

ИНН: 7814664765, ОГРН: 1167847366521.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010159/19 от 07.02.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 08.02.2019 № 283-п, 

срок проведения проверки с 08.02.2019 по 07.03.2019. Проверка проведена 18.02.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010159/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.02.2019 № 364-п,  

срок проведения проверки с 21.02.2019 по 21.03.2019. Проверка проведена 06.03.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010159/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009686, 

действующая бессрочно с 12 марта 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

197082, г. Санкт-Петербург, Лыжный переулок, дом 8, корпус 1, литера А, пом. 1-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: косметологии; мануальной 

терапии; организации здравоохранения и общественному здоровью. 

 

8. Общество с ограниченной ответственностью «ДАС», сокращенное 

наименование: ООО «ДАС», адрес места нахождения юридического лица: 192241,  

город Санкт-Петербург, проспект Славы, дом 52, корпус 1, квартира 546. 

ИНН: 7816688962, ОГРН: 1187847388772. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010133/19 от 31.01.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 01.02.2019 № 218-п, 

срок проведения проверки с 01.02.2019 по 28.02.2019. Проверка проведена 07.02.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010133/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 14.02.2019 № 308-п,  

срок проведения проверки с 15.02.2019 по 15.03.2019. Проверка проведена 11.03.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010133/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009687, 

действующая бессрочно с 12 марта 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, улица Ленсовета, д. 20, лит. А, пом. 52-Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; стоматологии детской; 



6 

 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

9. Общество с ограниченной ответственностью «ПолиКлиника ЭКСПЕРТ», 
сокращенное наименование: ООО «ПолиКлиника ЭКСПЕРТ», адрес места нахождения 

юридического лица: 197110, Россия, Санкт-Петербург, улица Пионерская, дом 63, литера А, 

помещение 1Н. 

ИНН: 7813265408, ОГРН: 1167847445864.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010172/19 от 11.02.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 12.02.2019 № 297-п, 

срок проведения проверки с 12.02.2019 по 12.03.2019. Проверка проведена 25.02.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010172/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.02.2019 № 454-п,  

срок проведения проверки с 28.02.2019 по 28.03.2019. Проверка проведена 05.03.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010172/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009688, 

действующая бессрочно с 12 марта 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

197110, г. Санкт-Петербург, Пионерская улица, дом 63, литера А, помещение 1Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: анестезиологии и реаниматологии; гигиене в стоматологии; медицинскому массажу; 

сестринскому делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; гериатрии; дерматовенерологии; 

диетологии; кардиологии; колопроктологии; мануальной терапии; неврологии; нефрологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; остеопатии; 

психотерапии; рентгенологии; рефлексотерапии; стоматологии детской; стоматологии общей 

практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; хирургии; эндокринологии; эндоскопии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); анестезиологии  

и реаниматологии; эндоскопии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 

 


